АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2012 г.  № 3
	Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального казенного учреждения культуры Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

В целях реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций) администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального казенного учреждения  Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию путем размещения в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках.

Глава Шакинского сельского поселения
______________________
А. И. Петров

	Приложение к постановлению

Администрации Шакинского сельского поселения

N  3  от  30.01.2012 г.

	П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций) администрации Шакинского сельского поселения  Кумылженского муниципального района и услуг муниципального казенного учреждения культуры Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
№

п/п
Наименование муниципальной услуги
(функции)
Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
1
Выдача выписок, справок из похозяйственных книг Администрации Шакинского сельского поселения
Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от ___________№122-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
 Жилищный кодекс РФ
Администрация Шакинского сельского поселения
2
Рассмотрение обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации Шакинского сельского поселения
  О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 19, ст. 2060; 2010, N 27, ст. 3410; N 31, ст. 4196) (в ред. Федеральных законов от 29.06.2010 N 126-ФЗ, от 27.07.2010 N 227-ФЗ) - 59 ;
Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 19, ст. 685; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 51, ст. 4970; 2009, N 7, ст. 772) - 4866-1;

  Конституция Российской Федерации
Администрация Шакинского сельского поселения
3
Предоставление библиотечных услуг, доступа к  справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных библиотек
Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

Муниципальное казенное учреждение культуры  и библиотечного обслуживания «Дубравушка»
п.19 приложения 1(1) к распоряжению
Правительства РФ от

17.12.2009 г.№1993-р
4
Организация  культурно – досуговых  мероприятий.
Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

Муниципальное казенное учреждение культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»
5.

Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Шакинского сельского поселения .

Приказ МИНЮСТА РФ от 27.10.2007 № 256 «Об утверждении  инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения», Основы законодательства РФ о нотариате  от 11.02.1993г. , Устав Шакинского сельского поселения.

Администрация Шакинского сельского поселения